R E Q U E R I M E N T O  Nº. 455
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/5/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o contato telefônico efetuado pelo representante dos funcionários públicos aposentados de Botucatu;

CONSIDERANDO a necessidade de solução para o problema encontrado nesse município referente à concessão do “Vale Compra Alimentos” para os servidores inativos e pensionistas da Administração Pública Municipal;

CONSIDERANDO a documentação anexa, que relata todos os fatos envolvendo a atual situação neste município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, LUIZ CARLOS RUBIO, solicitar ao   Departamento Jurídico da Editora NDJ Ltda. que encaminhe a esta Casa de Leis parecer jurídico referente à concessão do "Vale Compra Alimentos" aos servidores inativos e pensionistas da Administração Pública Municipal.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de maio de 2006.

Vereador  Autor JOSEY
PL